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LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
LINGUA INGLESA
ETICA/ CIDADANIA
MATEMATICA
MATEMATICA

EDUCACAO FINANCEIRA
Literatura

JORNALISMO

CIENCIA E ETICA
PATRIMONIOS CULTURAIS

RACIOCINIO LOGICO
BIOLOGIA
PRODUCAO DE TEXTO

EDUCAGAO FINANCEIRA
GEOGRAFIA

FiSICA

INVESTIGAGCAO CIENTIFICA
ENSINO RELIGIOSO/ PV
QUIMICA

Redes Sociais

CIENCIA E SAUDE
Historia

Redes Sociais
CIENCIA E ETICA

Estudo sobre adjunto adnominal. Exercicios.
Corregao de exercicios.

PASSIVE VOICE AND TAG QUESTIONS (CHAPTER 21)'
apresentacao da propaganda politica

Volume de cilindros e cones

Exercicios de fixagao

Plano de Negodcios - Invetimentos Iniciais - Capital Social - Capital de
Giro - Ponto de Equilibrio - Margem de Lucro - Sazonaliade - Receitas
Mensais - Gastos - Prazo de Retorno do Investimento - Taxa de
Retorno de Investimentos - Planilhas Excel

20202 - 2B - O Realismo em Portugal e o Realismo no Brasil
Apresentacdo de seminario sobre tema relacionado a Atualidades.
Aprofundamento curricular - anos anteriores.

Desenhos das vanguardas europeias. Continuagao.(1).

Progressdo Geomeétrica - Introdugao; Conceito e aplicagdes.Resolugao de
exercicios contextualizados - Enem & VestibularesLista disponivel no
classroom

Resolucéo e correcéo dos exercicios.

Apresentacao de trabalho sobre Variedade Linguistica

Plano de Negécios - Invetimentos Iniciais - Capital Social - Capital de
Giro - Ponto de Equilibrio - Margem de Lucro - Sazonaliade - Receitas
Mensais - Gastos - Prazo de Retorno do Investimento - Taxa de
Retorno de Investimentos - Planilhas Excel

Organizacao do espaco agrario mundial

Espelhos Planos.

Aula - Relatério Espelhos Planos

Apresentacgao da propaganda do produto sustentavel

Aula - Recuperagao Continua

Redes sociais e as ideias politicas.

Cap.6- O futuro da medicina (Do laboratério para a sua vida).
Explicagao.

Segundo Reinado.

- Redes sociais e a sociedade contemporanea

- Leitura de textos e elaboragao de atividades.

- Discusséo de temas relacionados a redes sociais e saude mental.
Exercicios de fixagdo do conhecimento.

28/10/2024
28/10/2024
28/10/2024
28/10/2024
28/10/2024
28/10/2024

28/10/2024
29/10/2024
29/10/2024
29/10/2024
29/10/2024

29/10/2024
29/10/2024
29/10/2024

30/10/2024
30/10/2024
30/10/2024
30/10/2024
30/10/2024
30/10/2024
30/10/2024

30/10/2024
31/10/2024

31/10/2024
31/10/2024

7:15
8:05
8:55
10:05
10:55
11:45

8:05 Segunda-Feira
8:55 Segunda-Feira
9:45 Segunda-Feira
10:55 Segunda-Feira
11:45 Segunda-Feira
12:35 Segunda-Feira

13:25 Segunda-Feira
8:05 Terga-Feira
8:55 Terca-Feira
8:55 Terga-Feira
9:45 Terca-Feira

9:45 Terga-Feira
10:55 Terca-Feira
11:45 Terga-Feira

8:05 Quarta-Feira
8:55 Quarta-Feira
9:45 Quarta-Feira
10:55 Quarta-Feira
11:45 Quarta-Feira
12:35 Quarta-Feira
13:25 Quarta-Feira

13:25 Quarta-Feira
8:05 Quinta-Feira

8:55 Quinta-Feira
8:55 Quinta-Feira
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Redes Sociais
CIENCIA E ETICA
JORNALISMO
CIENCIA E SAUDE
JORNALISMO
CIENCIA E SAUDE

PATRIMONIOS CULTURAIS
RACIOCINIO LOGICO

PATRIMONIOS CULTURAIS
RACIOCINIO LOGICO
QUIMICA

BIOLOGIA

INVESTIGAGAO CIENTIFICA
PRODUCAO DE TEXTO
EDUCAGAO FiSICA
EDUCAGAO DIGITAL
FiSICA

- Redes sociais e a sociedade contemporanea- Leitura de textos e
elaboracao de atividades.- Discussao de temas relacionados a redes
sociais e saude mental.

Exercicios de fixagdo do conhecimento.

Corregao de exercicios.

Cap.6- O futuro da medicina (Terapias avangadas). Explicagao.
Estudo sobre fake news e "barrigada". Exercicios e corregéo.

Cap.6- O futuro da medicina (Medicina de precisédo). Explicagdo.
Organizagéao dos trabalhos para a mostra cultural e feitura da arvore.
Continuagao. Video de um minuto, continuagéo (3).

Apresentacao dos Planos de Negdcios

Organizagéo dos trabalhos para a mostra cultural e feitura da arvore.
Continuagao. Video de um minuto. Continuagao. (3).

Apresentacéo dos Planos de Negdcios

Aula - Introdugao Eletroquimica-CNT 22

Apresentacgao de teatro.

Aula - Atividade de Enriquecimento Cultural

Apresentagao de trabalho sobre Variedade Linguistica
ATIVIDADES FiSICAS E ESPORTIVAS

Espacgo agrario: demandas produtivas e a questado da terra
Espelhos Planos.

31/10/2024
31/10/2024
31/10/2024
31/10/2024
31/10/2024
31/10/2024

31/10/2024
31/10/2024

31/10/2024
31/10/2024
01/11/2024
01/11/2024
01/11/2024
01/11/2024
01/11/2024
01/11/2024
01/11/2024

9:45 Quinta-Feira
9:45 Quinta-Feira
10:55 Quinta-Feira
10:55 Quinta-Feira
11:45 Quinta-Feira
11:45 Quinta-Feira

12:35 Quinta-Feira
12:40 Quinta-Feira

13:25 Quinta-Feira
13:30 Quinta-Feira
8:05 Sexta-Feira
8:55 Sexta-Feira
9:45 Sexta-Feira
10:55 Sexta-Feira
11:45 Sexta-Feira
12:35 Sexta-Feira
13:25 Sexta-Feira




